
 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI  
W KWIDZYNIE 

 
REGULAMIN 

 
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 

W KWIDZYNIE 
 

z dnia  12  listopada 2009 r. 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 4, ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji ( Dz. U. z 2007 r. Nr 
43, poz. 277, z późn. zm.1) ) postanawia się, co następuje: 
 
 

ROZDZIAŁ  1 
 

PRZEPISY OGÓLNE 
 
 

§ 1. 
1. Regulamin określa strukturę organizacyjną, tryb kierowania i zakres zadań 

komórek organizacyjnych Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. 
 
2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi podstawę do opracowania 

szczegółowych zakresów działania poszczególnych komórek organizacyjnych. 
 
 

§ 2. 
1. Komenda Powiatowa Policji w Kwidzynie zwana dalej „Komendą” jest jednostką 

organizacyjną Policji stanowiącą aparat pomocniczy Komendanta Powiatowego 
Policji w Kwidzynie. 

 
2. Komenda działa zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i 

przepisami prawa miejscowego, a także wydanymi w granicach ustawowych 
kompetencji decyzjami i poleceniami Wojewody Pomorskiego oraz zarządzeniami, 
decyzjami, rozkazami i poleceniami Komendanta Głównego Policji, Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. 

 
3. Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie realizuje na obszarze powiatu 

kwidzyńskiego określone w ustawach i przepisach wydanych na ich podstawie 
zadania Policji w zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, a w szczególności: 
 

1) ochrony życia ludzi oraz mienia przed bezprawnymi zamachami 
naruszającymi te dobra;  

 
2) ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienia 

spokoju w miejscach publicznych oraz w środowiskach publicznego 
transportu i komunikacji publicznej, w ruchu drogowym i na wodach 
przeznaczonych do powszechnego korzystania; 

 
3) inicjowania i organizowania działań mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i 

                                                           
1 ) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 
390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz.1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i 
Nr 237, poz. 1651 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, 
poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323 i Nr 195, poz. 1502. 



- 2 - 

współdziałania w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i 
organizacjami społecznymi; 

 
4) wykrywania przestępstw i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców; 
 
5) nadzoru nad strażami gminnymi (miejskimi) oraz nad specjalistycznymi 

uzbrojonymi formacjami ochronnymi w zakresie określonym w odrębnych 
przepisach; 

 
6) kontroli przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych 

związanych z działalnością publiczną lub obowiązującą w miejscach 
publicznych; 

 
7) współdziałania z policjami innych państw oraz ich organizacjami 

międzynarodowymi na podstawie umów i porozumień międzynarodowych 
oraz odrębnych przepisów. 

  
 

4. Komórki organizacyjne Komendy, w celu efektywnej realizacji zadań, 
przestrzegają zasad współpracy i współodpowiedzialności, w szczególności przez 
organizowanie zespołów interdyscyplinarnych i opracowywanie wspólnych 
stanowisk w określonych sprawach. 

 
 
 

ROZDZIAŁ  2 
 

               STRUKTURA ORGANIZACYJNA KOMENDY 
 
 

§ 3. 
Kierownictwo Komendy stanowią: 

 
1) Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie; 
2) Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie; 
3) kierownicy komórek i jednostki organizacyjnej, o których mowa w § 4 ust.1; 
4) kierownicy komórek organizacyjnych niższego szczebla. 
 
 

§ 4. 
1. W skład Komendy wchodzą następujące komórki i jednostka organizacyjna: 

 
1) Wydział Kryminalny; 
2) Referat do Walki z Przestępczością Gospodarczą; 
3) Wydział Prewencji; 
4) Wydział Ruchu Drogowego; 
5) Rewir Dzielnicowych; 
6) Zespół Wspomagający; 
7) Zespół Kadr i Szkolenia; 
8) Zespół do spraw Prezydialnych; 
9) Zespół do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 
10) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Prasowo-Informacyjnych; 
11) Posterunek Policji w Gardei; 
12) Posterunek Policji w Sadlinkach; 
13) Posterunek Policji w Ryjewie; 
14) Komisariat Policji w Prabutach. 

 
2. Schemat organizacyjny Komendy stanowi załącznik do regulaminu. 

 



 

ROZDZIAŁ 3 
 

ORGANIZACJA KIEROWANIA W KOMENDZIE 
 
 

§ 5. 
Działalność Komendy Powiatowej Policji podlega: 
 
1) nadzorowi Komendanta Głównego Policji, w zakresie wynikającym z ustawowych 

funkcji przełożonego wszystkich policjantów oraz centralnego organu administracji 
rządowej właściwego w sprawach ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

 
2) nadzorowi Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku w zakresie 

wynikającym z ustawowych funkcji przełożonego wszystkich policjantów na terenie 
właściwości województwa pomorskiego oraz administracji rządowej na tym 
obszarze. 

 
 

§ 6. 
1. Komendą kieruje Komendant Powiatowy Policji przy pomocy I Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Policji, kierowników komórek organizacyjnych 
Komendy oraz osób zajmujących stanowiska samodzielne, działających w ramach 
udzielonych  pełnomocnictw i upoważnień. 

 
2. Schemat organizacyjny, o którym mowa w § 4 ust. 2, określa podporządkowanie    

organizacyjne kierowników komórek organizacyjnych Komendy. 
 
 

§ 7. 
1. Do zakresu obowiązków Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie należy: 

1) kreowanie działań mających na celu podnoszenie efektywności 
funkcjonowania Komendy; 

 
2) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad działalnością komórek 

organizacyjnych i stanowisk samodzielnych w zakresie określonym w 
decyzji Komendanta Powiatowego Policji; 

 
3) wykonywanie określonych w odrębnych przepisach uprawnień i 

obowiązków przełożonego w stosunku do podległych policjantów i 
pracowników; 

 
4) reprezentowanie Komendy wobec organów administracji publicznej i 

innych instytucji państwowych, organizacji społecznych i obywateli oraz 
kierowników jednostek organizacyjnych Policji. 

 
2. W razie czasowej niemożności sprawowania funkcji przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Kwidzynie, zakres jego zadań oraz kompetencje rozciągają 
się na I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie. 

 
3. Komendant Powiatowy Policji może podejmować decyzje: 

 
1) upoważniające I Zastępcę, kierowników komórek organizacyjnych, osoby 

zajmujące stanowiska samodzielne oraz poszczególnych policjantów lub 
pracowników do podejmowania w imieniu Komendanta Powiatowego 
Policji w Kwidzynie decyzji w określonych przez niego sprawach i zakresie; 

 
2) powołujące stałe lub doraźne zespoły problemowe, nie stanowiące 

struktury organizacyjnej w rozumieniu przepisów ustalających szczegółowe 



- 2 - 

zasady organizacji jednostek Policji, z jednoczesnym wyznaczeniem 
policjantów odpowiedzialnych za planowanie i koordynację czynności 
podejmowanych w celu wykonania zadań przez te zespoły. 

 
 

§ 8. 
Do zakresu obowiązków I Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie 
należy: 
 

1) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad działalnością komórek 
organizacyjnych Komendy oraz jednostek organizacyjnych Policji powiatu 
kwidzyńskiego według podziału określonego w decyzji Komendanta 
Powiatowego Policji; 

 
2) zastępowanie Komendanta Powiatowego Policji. 

 
 

§ 9. 
1. Działalnością komórek organizacyjnych kierują ich kierownicy przy pomocy 

kierowników komórek niższego szczebla oraz policjantów wyznaczonych do 
koordynacji działań powołanych zespołów problemowych. 

 
2. Do zakresu obowiązków kierowników komórek organizacyjnych Komendy należy: 
 

1) planowanie, organizowanie i koordynowanie czynności służbowych 
wykonywanych przez podległych policjantów i pracowników; 

 
2) wykonywanie określonych w odrębnych przepisach uprawnień i 

obowiązków przełożonego w stosunku do podległych policjantów i 
pracowników; 

 
3) reprezentowanie Komendy wobec organów administracji publicznej i 

innych instytucji państwowych oraz organizacji społecznych i obywateli, w 
zakresie określonym lub zleconym przez Komendanta Powiatowego Policji 
w Kwidzynie; 

 
4) w przypadku braku zastępcy kierownika, bądź niemożności sprawowania 

przez niego funkcji wyznaczanie na czas swojej nieobecności, z 
zastrzeżeniem uzyskania zgody przełożonego nadzorującego komórkę 
organizacyjną, policjanta upoważnionego do tymczasowego wykonywania 
obowiązków kierownika komórki organizacyjnej. 

 
 

3. Jeżeli wymagają tego szczególne okoliczności służby lub charakter 
wykonywanych zadań, kierownicy komórek organizacyjnych Komendy mogą 
podejmować decyzje: 

 
1) upoważniające podległych policjantów i pracowników do podejmowania 

określonych decyzji lub załatwienia określonych spraw, po uzyskaniu 
akceptacji bezpośredniego przełożonego; 

 
2) zlecające podległym policjantom lub pracownikom wykonywanie przez czas 

określony innych zadań niż ustalone w indywidualnych zakresach 
czynności dla poszczególnych stanowisk. 

 
§ 10. 

1. Kierownik komórki organizacyjnej Komendy zobowiązany jest do prowadzenia 
dokumentacji w zakresie organizacyjno-etatowym. 

 



 

2. Dokumentacja, o której mowa w ust.1 zawiera: 
 

1) szczegółowy zakres działania komórki organizacyjnej; 
 
2) zakresy zadań na poszczególnych stanowiskach; 
 
3) udzielone pełnomocnictwa i upoważnienia policjantom i pracownikom 

komórki organizacyjnej; 
 
4) wewnętrzne dokumenty dotyczące funkcjonowania komórki organizacyjnej. 
 
 

§ 11. 
1. Zasady opracowywania i zatwierdzania szczegółowych zakresów działania 

poszczególnych komórek organizacyjnych Komendy: 
 

1) szczegółowe zakresy działania komórek organizacyjnych opracowane są 
przez kierowników komórek organizacyjnych, w uzgodnieniu z ich 
bezpośrednimi przełożonymi oraz kierownikiem komórki właściwej w 
sprawach organizacyjno-etatowych; 

 
2) szczegółowe zakresy działania poszczególnych komórek organizacyjnych 

Komendy zatwierdza Komendant Powiatowy Policji w Kwidzynie; 
 

3) szczegółowe zakresy działania poszczególnych komórek organizacyjnych 
Komendy aktualizowane są na bieżąco, zgodnie z dokonywanymi 
zmianami organizacyjnymi w zakresie ich funkcjonowania. Ich aktualizacja 
dokonywana jest w trybie określonym w pkt 1 oraz pkt 2; 

 
4) szczegółowe zakresy działania poszczególnych komórek organizacyjnych 

Komendy sporządzane są w dwóch egzemplarzach, z których jeden 
przechowywany jest u kierownika komórki organizacyjnej, zaś drugi u 
kierownika komórki właściwej w sprawach organizacyjno-etatowych. 

 
2. Zasady opracowywania i zatwierdzania zakresów zadań i wynikających z nich 

obowiązków dla poszczególnych stanowisk pracy: 
 

1) obowiązek opracowywania zakresów zadań dla stanowisk pracy spoczywa 
na poszczególnych kierownikach komórek organizacyjnych Komendy; 

 
2) zakresy zadań dla kierowników komórek organizacyjnych oraz stanowisk 

samodzielnych Komendy opracowuje, w uzgodnieniu z ich bezpośrednimi 
przełożonymi, kierujący Zespołem Kadr i Szkolenia Komendy; 

 
3) obowiązek zatwierdzania zakresów zadań dla poszczególnych stanowisk 

pracy w Komendzie spoczywa na bezpośrednich przełożonych; 
 
4) zakresy zadań dla wszystkich stanowisk pracy w Komendzie opracowane 

są w trzech egzemplarzach, które po podpisaniu przez zainteresowanego 
pracownika i zatwierdzeniu przez bezpośredniego przełożonego otrzymują: 
 

a) zainteresowany policjant lub pracownik Policji, 
b) Zespół Kadr i Szkolenia celem dołączenia do akt osobowych, 
c) właściwy kierownik komórki organizacyjnej.      

 
§ 12. 

Przepisy § 10 i 11 stosuje się odpowiednio wobec policjantów lub pracowników Policji 
będących koordynatorami komórek organizacyjnych oraz zajmujących jednoosobowe 
stanowiska bezpośrednio podlegające Komendantowi Powiatowemu Policji. 



- 2 - 

 
 

ROZDZIAŁ  IV 
 

ZAKRESY DZIAŁANIA KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH KOMENDY 
 
 

§ 13. 
Do zakresu działania Wydziału Kryminalnego należy: 
 

1) wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych 
w celu zapobiegania, rozpoznawania, ujawniania czynów zabronionych oraz 
wykrywanie i ściganie ich sprawców, zgodnie z przepisami wewnętrznymi Policji i 
obowiązującymi w tym zakresie ustawami; 

 
2) poszukiwanie osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiaru 

sprawiedliwości, poszukiwanie osób z powodów operacyjnych, poszukiwanie osób 
zaginionych oraz czynności w przypadku ujawnienia osoby o nieustalonej 
tożsamości lub znalezienia nie znanych zwłok;  

 
3) uzyskiwanie przydatnych dla realizacji ustawowych zadań Policji o zagadnieniach, 

środowiskach, zjawiskach, miejscach lub osobach mogących mieć związek z 
czynami zabronionymi; 

 
4) współpraca z innymi komórkami organizacyjnymi Komendy, Komendą 

Wojewódzką Policji w Gdańsku oraz innymi jednostkami Policji w zakresie 
wymiany informacji i współdziałania w zwalczaniu przestępczości; 

 
5) współdziałanie w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości z innymi 

organami ochrony prawnej, organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości, 
instytucjami, urzędami, organizacjami, organami administracji państwowej i 
samorządowej oraz innymi podmiotami; 

 
6) sprawowanie nadzoru i koordynacji nad pracą operacyjno – rozpoznawczą i 

dochodzeniowo-śledczą w komórkach organizacyjnych Komendy; 
 

7) prowadzenie postępowań przygotowawczych o przestępstwo kryminalne zaistniałe 
na terenie działania Komendy, a także określone przez Komendanta Powiatowego 
Policji, postępowań o przestępstwa zaistniałe na terenie działania jednostek 
organizacyjnych powiatu kwidzyńskiego; 

 
8) pozyskanie osobowych źródeł informacji i prowadzenie efektywnej współpracy z 

tymi osobami; 
 

9) współpraca z innymi pionami służbowymi Komendy w zakresie wymiany informacji 
o prowadzonych postępowaniach przygotowawczych w kierunku ustalania 
sprawców przestępstw oraz zbierania stosownego materiału dowodowego; 

 
10) prowadzenie bieżących analiz podstawowych wskaźników pracy operacyjno – 

rozpoznawczej i dochodzeniowo-śledczej, na podstawie których budowane są 
prognozy oraz wnioski dotyczące zagrożenia oraz kierunków koncentracji 
potencjału wykrywczego; 

 
11) sprawowanie nadzoru nad prawidłowym wykorzystaniem możliwości techniki 

kryminalistycznej przez policjantów służb operacyjnych; 
 

12) sporządzanie i terminowe rozliczanie druków statystycznych dotyczących 
prowadzonych postępowań przygotowawczych; 

 



 

13) prowadzenie i nadzorowanie rejestrów dotyczących prowadzonych postępowań 
przygotowawczych oraz magazynu dowodów rzeczowych; 

 
14) racjonalne wykorzystanie środków z funduszu operacyjnego; 

 
15) zapewnienie obsługi dochodzeniowo-śledczej i kryminalistycznej wszelkich 

zdarzeń przestępczych, katastrof i klęsk żywiołowych zaistniałych na terenie 
powiatu kwidzyńskiego, w zakresie ujawniania i zabezpieczania materiałów do 
badań porównawczych oraz utrwalania techniką foto-audio-wizualną, czynności 
procesowych; 
 

16) współpraca z zagranicznymi formacjami policyjnymi w zakresie wymiany informacji 
kryminalnych za pośrednictwem Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku;  
 

17) udział w doskonaleniu zawodowym policjantów oraz funkcjonariuszy realizujących 
zlecone zadania oraz udzielanie pomocy w organizowaniu przedsięwzięć 
szkoleniowo-dydaktycznych. 

 
 
§ 14.  

Do zakresu działania Referatu do Walki z Przestępczością Gospodarczą należy: 
 

1) rozpoznawanie, zapobieganie i zwalczanie przestępczości gospodarczej oraz 
wypracowanie i wdrażanie skutecznych metod w prowadzonych formach pracy 
operacyjnej; 

 
2) inicjowanie i koordynowanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i 

dochodzeniowo-śledczych w zakresie rozpoznawania i ujawniania 
najpoważniejszych przestępstw gospodarczych oraz ściganie ich sprawców; 

 
3) współpraca z osobami udzielającymi pomocy Policji; 

 
4) wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych 

w sprawach dotyczących przestępstw gospodarczych oraz ściganie ich sprawców; 
 

5) parciu o prowadzone analizy, określanie prognoz przestępczości gospodarczej i 
źródeł zagrożenia oraz strategicznych kierunków pracy pionu do walki z 
przestępczością gospodarczą na terenie powiatu; 

 
6) organizowanie i koordynowanie współpracy z organami ścigania i wymiaru 

sprawiedliwości,organami ochrony prawnej, organami administracji publicznej oraz 
organizacjami społecznymi i innymi instytucjami w zakresie zapobiegania i 
zwalczania przestępczości gospodarczej; 

 
7) udział w doskonaleniu zawodowym policjantów oraz funkcjonariuszy realizujących 

zlecone zadania oraz udzielanie pomocy w organizowaniu przedsięwzięć 
szkoleniowo-dydaktycznych. 

 
 
 
 
 

§ 15. 
Do zakresu działania Wydziału Prewencji należy: 
  

1) organizowanie, koordynacja i nadzór nad wykonywaniem zadań prewencyjnych 
związanych z zapewnieniem porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 
działania Komendy; 

 



- 2 - 

2) dokonywanie bieżących ocen zagrożenia porządku publicznego na terenie 
działania Komendy; 

 
3) na podstawie sporządzanych analiz stanu bezpieczeństwa ustalenie taktyki 

pełnienie służby, właściwej dyslokacji sił i środków oraz określenie rodzaju 
współpracy z innymi komórkami organizacyjnymi Komendy i podmiotami poza 
policyjnymi w celu poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

 
4) prowadzenie nadzoru nad problematyką działań represyjnych, zarówno w 

postępowaniu mandatowym jak i w sprawach o wykroczenia; 
 

5) współdziałanie z organami samorządowymi, władzami administracyjnymi powiatu i 
organizacjami społecznymi w celu wypracowania efektywnych form i metod walki z 
patologią społeczną i wzrostem przestępczości wśród dorosłych i nieletnich; 

 
6) organizowanie i nadzorowanie działań w zakresie zapobiegania oraz zwalczania 

demoralizacji i przestępczości wśród nieletnich; 
 

7) wdrażanie do codziennej praktyki zasad wykonywania służb patrolowych; 
 

8) zabezpieczenie służb patrolowych, a także transportu przedmiotów 
wartościowych, w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 
 

9) realizowanie doprowadzeń osób oraz współdziałanie w tym zakresie z Komendą 
Wojewódzką Policji w Gdańsku oraz innymi jednostkami Policji; 
 

10) sprawowanie nadzoru nad prawidłowym przechowywaniem broni i sprzętu 
uzbrojenia; 

 
11) prowadzenie gospodarki sprzętu techniki policyjnej i uzbrojenia; 

 
12) rejestrowanie broni pneumatycznej i białej posiadanej przez osoby zamieszkałe na 

terenie powiatu kwidzyńskiego; 
 

13) prowadzenie działań porządkowo-ochronnych oraz czynności ratowniczych w 
razie zaistnienia klęsk żywiołowych lub innych niebezpiecznych zdarzeń, a także 
zapewnienie bezpieczeństwa podczas organizowanych imprez masowych; 

 
14) zapewnienie ciągłości służby w systemie zmianowym na Stanowisku Kierowania 

KPP w Kwidzynie; 
 

15) zapewnienie właściwej reakcji służby dyżurnej KPP w Kwidzynie na wszelkiego 
rodzaju zdarzenia; 
 

16) doskonalenie zawodowe obsady i rezerwy kadrowej Stanowiska Kierowania; 
 

17) nadzór nad pomieszczeniami dla osób zatrzymanych; 
 

18) nadzór nad sprawowaniem dozorów policyjnych; 
 

19) gromadzenie i analizowanie informacji o bieżących najpoważniejszych 
zdarzeniach na terenie powiatu oraz zagrożeniach bezpieczeństwa 
powszechnego lub niebezpiecznych zakłóceniach porządku publicznego w celu 
podejmowania skutecznych przedsięwzięć służących ich zapobieganiu i 
wypracowywaniu metod i form działania w tych sytuacjach; 

 
20) bieżąca współpraca z organami administracji państwowej, samorządowej, 

instytucjami i organizacjami społecznymi zajmującymi się zarządzaniem w 



 

sytuacjach kryzysowych i bezpieczeństwem podczas trwania imprez sportowych, 
kulturalnych i rozrywkowych o charakterze masowym i lokalnym; 

 
21) gromadzenie i przetwarzanie informacji dot. bezpieczeństwa masowych imprez 

sportowych; 
 

22) kierowanie pracą sztabu kryzysowego powołanego na podstawie doraźnej decyzji 
Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie w związku z realizacją określonych 
zadań w ramach prowadzonych akcji policyjnych; 

 
23) nadzór nad przygotowaniem i bieżącą aktualizacją planu działania Komendanta 

Powiatowego Policji w Kwidzynie w warunkach wystąpienia katastrofy naturalnej 
lub awarii technicznej; 

 
24) analizowanie i opracowywanie oceny zagrożenia powiatu kwidzyńskiego w 

odniesieniu do zadań Policji realizowanych w przypadku wystąpienia klęsk 
żywiołowych, katastrof naturalnych i stanów nadzwyczajnych; 

 
25) nadzór nad aktualizacją systemu alarmowania KPP w Kwidzynie; 

 
26) współdziałanie z instytucjami pozamilitarnymi, właściwymi w sprawach 

zarządzania kryzysowego; 
 

27) przygotowanie i aktualizacja dokumentów decyzyjnych Komendanta Powiatowego 
Policji w Kwidzynie z zakresu akcji i operacji policyjnych; 

 
28) nadzór nad przygotowaniem planów zabezpieczeń imprez i uroczystości o 

charakterze masowym oraz przejazdu i pobytu na terenie powiatu kwidzyńskiego 
osób podlegających ochronie – uzgadnianie ich z instytucjami współdziałającymi; 

 
29) wypracowywanie procedur zabezpieczenia oraz dokumentowania działań KPP w 

Kwidzynie podczas: 
a)  imprez o charakterze masowym, 
b) zgromadzeń publicznych (legalnych i nielegalnych), 
c) okupacji budynków użyteczności publicznej lub zakładów pracy, 
d) strajków i akcji protestacyjnych, 
e) pobytu lub przejazdu osób podlegających ochronie; 

 
30) nadzór nad przygotowaniem dokumentacji planistyczno – sztabowej oraz 

projektów Decyzji Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie do realizacji 
określonych form organizacyjnych działań policyjnych: 
a)  interwencje, 
b) akcje, 
c) operacje policyjne; 
 

31) współpracowanie i współdziałanie z właściwymi kompetencyjnie przedstawicielami 
organów administracji publicznej, samorządowej oraz innymi organizacjami i 
instytucjami w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom imprez o 
charakterze masowym, zagrożeń pobytu i przejazdu osób podlegających ochronie; 

 
32) opracowywanie zasad i taktyki działania pododdziałów zwartych, określenie zadań 

do realizacji przy prowadzeniu akcji policyjnych oraz zapewnienie organizacyjnego 
funkcjonowania Nieetatowego Pododdziału Policji KWP w Gdańsku ze stanu 
osobowego KPP w Kwidzynie; 

 
33) współdziałanie z dowódcą plutonu NOPP KWP w Gdańsku ze składu osobowego 

KPP w Kwidzynie podczas organizacji przedsięwzięć szkoleniowo – 
dydaktycznych, w zakresie prowadzenia działań w pododdziałach zwartych oraz 
organizacji funkcjonowania nieetatowych pododdziałów Policji; 



- 2 - 

 
34) udział w doskonaleniu zawodowym policjantów oraz funkcjonariuszy realizujących 

zlecone zadania oraz udzielanie pomocy w organizowaniu przedsięwzięć 
szkoleniowo-dydaktycznych; 
 

35) realizowanie zadań mobilizacyjno-obronnych w Komendzie w zakresie określonym 
w odrębnych przepisach. 
 

 
 

§ 16. 
Do zakresu  działania Wydziału Ruchu Drogowego należy: 
 

1) organizacja, koordynacja oraz nadzór nad wszelkimi działaniami w zakresie 
ochrony bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym; 

 
2) analizowanie stanu bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogowym, badanie 

przyczyn i okoliczności powstawania zdarzeń drogowych w celu wypracowywania 
kierunków działania referatu; 

 
3) organizowanie i koordynowanie działań związanych z wykorzystaniem dróg w 

sposób szczególny; 
 

4) prowadzenie działalności informacyjnej i profilaktyczno-propagandowej oraz 
współdziałanie z organami administracji publicznej oraz innymi podmiotami i 
organizacjami właściwymi w zakresie bezpieczeństwa i porządku w ruchu 
drogowym; 

 
5) prowadzenie działań porządkowo-ochronnych oraz czynności ratowniczych w 

razie zaistnienia klęsk żywiołowych lub innych niebezpiecznych zdarzeń, a także 
zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym podczas organizowanych 
imprez masowych; 

 
6) efektywne, skuteczne wykorzystanie czasu pracy policjantów ruchu drogowego na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym;  
 

7) wykonywanie pilotaży osób ochranianych, transportów  ładunków 
nienormatywnych; 
 

8) sprawowanie merytorycznego nadzoru nad prowadzeniem ewidencji kierowców 
naruszających przepisy ruchu drogowego; 
 

9) udział w doskonaleniu zawodowym policjantów oraz funkcjonariuszy realizujących 
zlecone zadania oraz udzielanie pomocy w organizowaniu przedsięwzięć 
szkoleniowo-dydaktycznych. 

 
 
 

§ 17. 
Do zakresu działania Rewiru Dzielnicowych należy: 
 

1) prowadzenie rozpoznania pod względem osobowym, terenowym, zjawisk i 
zdarzeń mających wpływ na stan porządku i bezpieczeństwa publicznego; 
 

2) realizowanie zadań z zakresu profilaktyki społecznej; 
 

3) realizowanie zadań z zakresu ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń; 
 



 

4) udzielanie pomocy lub asysty przedstawicielom organów egzekucyjnych i innym 
osobom uprawnionym, na podstawie odrębnych przepisów prawa; 
 

5) przeprowadzanie wywiadów na żądanie uprawnionych organów; 
 

6) realizowanie czynności, w ramach współpracy z Wydziałem Postępowań 
Administracyjnych KWP w Gdańsku, związanych z ubieganiem się osób o licencję 
pracownika ochrony i detektywa oraz pozwoleniami na broń ostrą i gazową.  
 
 

§ 18. 
Do zakresu działania Zespołu Wspomagającego należy: 
 

1) zapewnienie, poprzez współpracę z poszczególnymi dysponentami wydatków 
KWP, niezbędnego zaopatrzenia logistycznego i technicznego na potrzeby 
jednostki oraz prowadzenie podręcznych magazynów w powyższym zakresie; 

 
2) prowadzenie obrotu gotówkowego oraz obsługi kasowej jednostki wraz z 

niezbędną w tym zakresie ewidencją; 
 

3) dokonywanie okresowych rozliczeń w zakresie operacji finansowych z Komendą 
Wojewódzką Policji w Gdańsku; 
 

4) prowadzenie dokumentacji windykacji należności skarbu państwa; 
 

5) formalne i merytoryczne sprawdzanie dokumentów dotyczących wydatków 
ponoszonych na rzecz jednostki; 

 
6) prowadzenie gospodarki mandatowej; 

 
7) potwierdzenie wykonania usług i dostaw dokonanych na rzecz jednostki zgodnie z 

warunkami zawartych umów, poprzedzone analizą proporcji zużycia do 
wcześniejszych okresów rozliczeniowych; 

 
8) organizacyjne i techniczne utrzymanie w sprawności policyjnych systemów 

informatyki i łączności zgodnie z obowiązującymi w policji zasadami i standardami; 
 

9) sporządzanie kart pracy oraz innych dokumentów stanowiących podstawę 
naliczania należności policjantom i pracownikom jednostki, a w szczególności: 
a) równoważników pieniężnych wypłacanych policjantom za remont lokalu, 
b) równoważników pieniężnych wypłacanych policjantom za brak lokalu                                                                                                                                             

mieszkalnego, 
c) pomocy mieszkaniowej, 
d) posiłków profilaktycznych, 
e) ryczałtów pieniężnych za wyżywienie psów służbowych, 

 oraz prowadzenie niezbędnej ewidencji w powyższym zakresie. 
 

10) prowadzenie ilościowej  ewidencji majątku rzeczowego oraz sprawowanie nadzoru 
nad mieniem powierzonym policjantom i pracownikom jednostki; 

 
11) prowadzenie bieżącej eksploatacji i konserwacji powierzonego mienia z 

uwzględnieniem użytkowanych nieruchomości; 
 

12) prowadzenie postępowań powypadkowych i szkodowych w zakresie określonym 
obowiązującymi przepisami; 

 
13) prowadzenie gospodarki mieszkaniowej, w tym przygotowywanie projektów decyzji 

Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie oraz współrealizowanie z Komendą 
Wojewódzką Policji w Gdańsku zadań w zakresie spraw socjalnych;  



- 2 - 

 
14) prowadzenie racjonalnej działalności gospodarki transportowej w szczególności: 

 
a) dokumentowanie eksploatacji sprzętu transportowego i prowadzenie 

ewidencji tego sprzętu zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
przekazywanie informacji do Wydziału Transportu KWP w Gdańsku, 

 
b) organizowanie i prowadzenie racjonalnej gospodarki materiałami pędnymi i 

smarami oraz prowadzenie ewidencji w tym zakresie, 
 

c) przeprowadzanie postępowań kwalifikacyjnych i wydawanie upoważnień 
do prowadzenia służbowego sprzętu transportowego, 

 
d) nadzór nad terminowością przeprowadzania okresowych badań 

technicznych dopuszczających pojazdy do ruchu na drogach publicznych 
oraz terminowością wykonywania obsług technicznych, 

 
e) zapewnienie sprawności użytkowej sprzętu transportowego poprzez 

nadzór nad wykonywaniem obsługi codziennej, zgłaszanie konieczności 
wykonywania terminowych obsług technicznych i badań technicznych, 
napraw bieżących do Wydziału Transportu KWP w Gdańsku. 

 
 

§ 19. 
Do zakresu działania Zespołu Kadr i Szkolenia należy: 
 

1) wypracowywanie strategicznych kierunków polityki kadrowej w Komendzie; 
 

2) realizowanie przedsięwzięć związanych z przyjętą przez Komendanta 
Powiatowego Policji polityką kadrową; 

 
3) doskonalenie struktury organizacyjnej komendy powiatowej Policji oraz jednostek 

Policji nadzorowanych przez Komendanta Powiatowego Policji przez 
monitorowanie i oceny zastosowanych rozwiązań organizacyjnych, analizowanie i 
opiniowanie propozycji dot. zmian strukturalnych; 

 
4) planowanie zatrudnienia i przyjmowanie pracowników do pracy w Komendzie; 

 
5) przyjmowanie do służby w Komendzie kandydatów spełniających warunki 

przyjęcia do służby w Policji opracowanych przez Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku; 

 
6) prowadzenie akt osobowych policjantów i pracowników Policji Komendy; 
 
7) realizowanie zadań związanych z przygotowaniami mobilizacyjno-obronnymi 

Policji w zakresie określonym w odrębnych przepisach; 
8) tworzenie rezerwy kadrowej na stanowiska kierownicze w zakresie zastrzeżonym 

dla Komendanta Powiatowego Policji; 
 
9) planowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie systemu szkolenia i 

doskonalenia zawodowego oraz kultury w komórkach organizacyjnych powiatu 
kwidzyńskiego;  

 
10) kreowanie wizerunku Policji poprzez kształtowanie informacji wewnętrznej; 

 
11) prowadzenie gospodarki w zakresie wydawania, przyjmowania referentek i 

pieczęci oraz wykonywanie czynności z tym związanych; 
 



 

12) realizowanie czynności analityczno-kontrolnych w zakresie oceny sprawności 
działania komórek organizacyjnych Komendy oraz – w przypadkach rażących 
naruszeń przepisów, niedociągnięć i zaniedbań – inspirowanie działań 
zmierzających do ich wyeliminowania; 
 

13) przyjmowanie i rozpatrywanie skarg oraz wniosków wpływających do Komendanta 
Powiatowego Policji w Kwidzynie, a także nadzór nad czynnościami 
wyjaśniającym i dyscyplinarnymi prowadzonymi przez wyznaczonych 
funkcjonariuszy; 
 

14) prowadzenie  ewidencji przewinień dyscyplinarnych oraz wymaganej dokumentacji 
służbowej dotyczącej realizacji zadań z zakresu problematyki skargowej; 
 

15) opracowanie analiz i informacji dotyczących problematyki skarg i wniosków, a 
także formułowanie wniosków mających na celu podniesienie poziomu 
wykonywania zadań służbowych; 
 

16) opracowywanie bieżących analiz i informacji dotyczących zagrożeń występujących 
w środowiskach policyjnych oraz formułowanie wniosków dotyczących możliwości 
ograniczenia zjawisk patologicznych; 
 

17) realizacja zadań z zakresu przepisów BHP, OPPoż. i Medycyny Pracy oraz nadzór 
nad  ich przestrzeganiem w komórkach organizacyjnych Komendy; 
 

18) informowanie kandydatów do służby w Policji o zasadach doboru i udostępnianie 
im niezbędnych w tym celu druków. 

 
 
      § 20. 
Do zakresu działania Zespołu do spraw Prezydialnych należy: 
 

1) wspomaganie procesów decyzyjnych oraz organizacyjna obsługa działalności 
Komendanta Powiatowego Policji i jego zastępcy; 

 
2) planowanie i organizowanie narad, odpraw służbowych Komendanta Powiatowego 

Policji, sprawowanie nadzoru nad realizacją ustaleń z nich wynikających oraz 
monitorowanie wyników wdrażania przez poszczególne komórki organizacyjne 
Komendy przyjętych strategii działania; 
 

3) kreowanie, realizowanie i koordynowanie działań mających na celu stały rozwój 
współpracy pomiędzy Komendantem Powiatowym Policji, a organami 
administracji publicznej oraz organizacjami społecznymi; 
 

4) prowadzenie kancelarii jawnej Komendy; 
 

5) koordynacja i nadzór nad prawidłowym obiegiem korespondencji jawnej w 
komórkach i jednostkach organizacyjnych Komendy; 
 

 
§ 21. 

Do zadań Zespołu do spraw Ochrony Informacji Niejawnych należy: 
 

1) zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym ich ochrony fizycznej;  
 

2) prowadzenie postępowań sprawdzających, w tym kontrolnych postępowań 
sprawdzających i ich merytoryczne rozstrzyganie; 
 

3) prowadzenie Kancelarii Tajnej w Komendzie i jej Oddziałów w podległych 
Komisariatach Policji; 



- 2 - 

 
4) zapewnienie ochrony systemów i sieci teleinformatycznych, w których są: 

wytwarzane, przetwarzane, przechowywane lub przekazywane informacje 
niejawne i dane osobowe; 
 

5) kontrola ochrony informacji niejawnych oraz przestrzegania przepisów o ochronie 
tych informacji; 
 

6) okresowa kontrola ewidencji materiałów i obiegu dokumentów niejawnych; 
 

7) opracowywanie planu ochrony informacji niejawnych w Komendzie i 
nadzorowanie jego realizacji; 
 

8) szkolenie funkcjonariuszy i pracowników Policji w zakresie ochrony informacji 
niejawnych i danych osobowych; 
 

9) współpraca z właściwymi jednostkami i komórkami organizacyjnymi służb ochrony 
Państwa w zakresie realizacji zadań pełnomocnika ochrony; 
 

10) opracowywanie planu postępowania z materiałami zawierającymi informacje 
niejawne stanowiące tajemnicę państwową w razie wprowadzenia stanu 
nadzwyczajnego; 
 

11) nadzorowanie przestrzegania zasad i przepisów z zakresu ochrony danych 
osobowych; 
 

12) wyjaśnianie okoliczności związanych z naruszeniem przepisów o ochronie 
informacji niejawnych i ochronie danych osobowych; 
 

13) prowadzenie Składnicy akt w Komendzie i podległych jednostkach Policji oraz 
nadzór nad archiwizacją dokumentacji służbowej. 
 
 

§ 22. 
Do zakresu działania Jednoosobowego Stanowiska do spraw Prasowo-Informacyjnych 
należy: 
 

1)  wykonywanie działalności prasowo-informacyjnej; 
 
2)  realizowanie zadań z zakresu komunikacji wewnętrznej; 
 
3) współpraca z samorządami i organizacjami pozarządowymi w zakresie 

promowania bezpieczeństwa i porządku publicznego; 
 
4) współdziałanie z organami administracji publicznej, szkołami, organizacjami 

społecznymi oraz mediami w zakresie edukacji, profilaktyki wychowawczej i 
prewencji kryminalnej; 

 
5) tworzenie, współtworzenie oraz współuczestniczenie w realizacji programów 

prewencji kryminalnej; 
 

6) współuczestniczenie w badaniach społecznych prowadzonych na potrzeby własnej 
jednostki, komendy wojewódzkiej Policji i innych jednostek organizacyjnych 
Policji; 

 
7) przygotowywanie serwisu informacyjnego, obsługa i aktualizacja strony 

internetowej KPP Kwidzyn.    
 

 



 

§  23. 
Do zakresu zadań Posterunków Policji w Gardei, Sadlinkach i Ryjewie należy: 

 
1) Realizowanie zadań służby prewencyjnej, a w szczególności: 

a) przeciwdziałanie popełnianiu przestępstw i wykroczeń w miejscach 
publicznych, 

b) ujawnienie, zapobieganie i zwalczanie zjawisk patologii społecznej, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, 

c) kreowanie w społecznościach lokalnych pozytywnego wizerunku Policji 
oraz podejmowanych przez Policję zadań na rzecz bezpieczeństwa i 
porządku publicznego; 

 
2) ujawnianie przestępstw i wykroczeń oraz wykrywanie ich sprawców; 

 
3) realizowanie zadań administracyjno – porządkowych; 

 
4) współdziałanie z samorządem terytorialnym oraz innymi podmiotami działającymi 

na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
 
 
                                            ROZDZIAŁ  VI 
 
                                PRZEPISY PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 
 
 

§  24. 
Kierownicy komórek organizacyjnych, o których mowa w § 11 regulaminu, opracują 
szczegółowe zakresy zadań kierowanych przez siebie komórek organizacyjnych oraz 
opisy stanowisk pracy dla poszczególnych stanowisk służbowych w terminie 14 dni od 
dnia wejścia w życie niniejszego regulaminu. 

 
§  25. 

Kierownicy komórek organizacyjnych niezwłocznie zapoznają podległych policjantów i 
pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

 
§ 26. 

Do zakresu zadań policjantów i pracowników pełniących służbę i zatrudnionych w 
Komendzie należy: 

1) wypełnianie obowiązków i realizacja uprawnień określonych w: 
a) indywidualnych zakresach czynności ustalonych przez kierownika komórki 

organizacyjnej, 
b) decyzjach o powołaniu zespołów problemowych; 

 
2) zastępowanie przełożonych w przypadkach wyznaczenia do okresowego 

wykonywania takich czynności. 
 

§ 27. 
Policjanci są obowiązani do noszenia przepisowego umundurowania i wyposażenia w 
czasie służby. Obowiązek noszenia munduru nie ma zastosowania jedynie w 
przypadkach określonych w zarządzeniu Komendanta Głównego Policji. 
 
 
           § 28. 

1. Rozkład czasu służby policjantów określają odrębne przepisy. 
 

2. Rozkład czasu pracy pracowników Policji określają odrębne przepisy oraz wydany 
na ich podstawie Regulamin Pracy. 

 



- 2 - 

3. Służba i praca w Komendzie w dniach od poniedziałku do piątku rozpoczyna się o 
godzinie 7:30 i kończy o godzinie 15:30, chyba że bezpośredni przełożony wyda 
polecenie pełnienia służby lub wykonywania pracy przez czas dłuższy albo 
pozostałych dniach tygodnia. 

 
4. Przepis ust. 3 nie dotyczy służby lub pracy wykonywanej w systemie zmianowym. 

 
5. Policjanci i pracownicy są zobowiązani każdego dnia potwierdzać w 

przeznaczonych do tego celu ewidencjach rozpoczęcia służby i pracy oraz 
przerwanie służby lub pracy za zgodą bezpośredniego przełożonego. 

 
 

§ 29.  
Decyzje wydane na podstawie regulaminu, o którym mowa w § 30, zachowują moc, o ile 
nie są sprzeczne z przepisami niniejszego regulaminu. 

 
 

§ 30. 
Traci moc regulamin Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie  z dnia 15 stycznia 2007 r. 
zmieniony regulaminami: z dnia 29 czerwca 2007 r., z dnia 17 marca 2008 r., z dnia 30 
marca 2008 r., z dnia 25 września 2008 r., z dnia 14 grudnia 2008 r., z dnia 10 marca 
2009 r. oraz z dnia 21 maja 2009 r.  
 

§ 31. 
Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 grudnia 2009 r. 

 
 
 
      KOMENDANT  POWIATOWY  POLICJI 
               W KWIDZYNIE   
   
                 mł. insp. MACIEJ SZULC 
 
 
 
 
w porozumieniu:   
 
KOMENDANT  WOJEWÓDZKI  POLICJI 
         W GDAŃSKU   
   
 nadinsp. KRZYSZTOF  STARA ŃCZAK 

Uzasadnienie: 
 
 
  Wprowadzenie nowego regulaminu Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie 
podyktowane jest zmianami organizacyjnymi wynikającymi z poleceń Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, przekazanych podczas odprawy służbowej w dniu 30 
września 2009 roku, dot. połączenia struktury organizacyjnej Wydziału Kryminalnego i 
Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego w KMP i KPP woj. pomorskiego oraz wyłączenia z 
Wydziałów Prewencji Rewirów Dzielnicowych i polecenia zawartego w piśmie l.dz.Ks-
2814/09 z dnia 2 listopada 2009 r.   

Realizując powyższe w Wydziale Kryminalnym zlikwidowano Jednoosobowe 
Stanowisko do walki z Przestępczością Narkotykową i utworzono: Zespół do walki z 
Przestępczością Narkotykową, Zespół Operacyjno–Rozpoznawczy oraz Zespół 
Dochodzeniowo–Śledczy i Zespół Techniki Kryminalistycznej, które będą realizowały 
zadania zlikwidowanego Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego.  

Połączenie wymienionych Wydziałów ma na celu poprawę efektywności działania 
służby kryminalnej zwiększając wykrywalność popełnianych przestępstw. 



 

 Ponadto zgodnie z poleceniem Komendanta Wojewódzkiego Policji z Wydziału 
Prewencji wyłączono Rewir Dzielnicowych i utworzono o tej samej nazwie komórkę 
wyższego szczebla, podległą bezpośrednio Komendantowi Powiatowemu Policji. 

Zmiana podległości Rewiru Dzielnicowych podyktowana jest koniecznością 
wzmożenia nadzoru nad pracą dzielnicowych. 

Przeprowadzenie powyższych zmian przyczyni się do poprawy organizacji i 
działania poszczególnych komórek organizacyjnych jednostki, pozwoli na lepsze 
skoordynowanie realizacji zadań i przekazu informacji, a w konsekwencji wpłynie na 
skuteczność działań w zakresie ochrony bezpieczeństwa oraz porządku publicznego i 
wzrost liczby wykrywania przestępstw i wykroczeń oraz ścigania ich sprawców. 
 Określający strukturę organizacyjną, zakres zadań komórek organizacyjnych oraz 
organizacje kierowania Regulamin Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie z dnia 15 
stycznia 2007r. zmieniany był regulaminami: z dnia 29 czerwca 2007 r., z dnia 17 marca 
2008 r., z dnia 30 marca 2008 r., z dnia 25 września 2008 r., z dnia 14 grudnia 2008 r., z 
dnia 10 marca 2009 r. oraz z dnia 21 maja 2009 r.   
 Liczba i zakres wprowadzanych zmian spowodowały istotne utrudnienia w posługiwaniu 
się tekstem tego dokumentu. 
 Powyższe uzasadnia wprowadzenie nowego Regulaminu Komendy Powiatowej Policji w 
Kwidzynie. 
 Zakresy zadań komórek organizacyjnych Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie 
zostały uzgodnione i zaakceptowane przez merytoryczne komórki Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku.  
       Zmiana regulaminu nie stanowi rozwiązań innowacyjnych i nie wywołuje 
dodatkowych skutków finansowych. 
 
 


